组织机构代码 12403662-X

公司聘请的会计师事务所名称 国富浩华会计师事务所有限公司

公司聘请的会计师事务所办公地址 北京市海淀区西四环中路 16 号院 2号楼 4 层

(七) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

长春欧亚集团股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减(%)

总资产 3,473,788,974.80 3,360,314,546.86 3.38

所有者权益（或股东权益） 853,445,674.79 796,315,869.12 7.17

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
5.365 5.01 7.09

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减(%)

营业利润 96,844,494.13 89,485,915.63 8.22

利润总额 97,762,018.55 90,574,191.94 7.94

归属于上市公司股东的净利润 58,400,350.54 53,005,904.07 10.18

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
57,834,072.25 52,328,603.84 10.52

基本每股收益(元) 0.367 0.333 10.21

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.364 0.329 10.64

稀释每股收益(元) 0.367 0.333 10.21

加权平均净资产收益率(%) 7.08 7.01 增加 0.07 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 91,614,040.49 223,727,528.72 -59.05

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
0.5759 1.41 -59.16

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金 额 说 明

非流动资产处置损益 142,255.61

公司转让沈阳嘉濠商厦房屋及土地

使用权获得收益增加；处置固定资产

装修装潢支出增加。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 775,268.81

所得税影响额 -121,865.02

少数股东权益影响额（税后） -229,381.11

合 计 566,278.29

三、股本变动及股东情况

长春欧亚集团股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发
行
新
股

送

股

公
积
金
转
股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份
4,931,755 3.10 -800,800 -800,800 4,130,955 2.60

1、国家持股 16,053 0.01 -15,411 -15,411 642 0.0004

2、国有法人持股

3、其他内资持股 4,915,702 3.09 -785,389 -785,389 4,130,313 2.5996

其中： 境内非国有

法人持股
4,821,755 3.03 -701,800 -701,800 4,119,955 2.5931

境内自然人持股 93,947 0.06 -83,589 -83,589 10,358 0.0065

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件流

通股份
154,156,320 96.90 800,800 800,800 154,957,120 97.40

1、人民币普通股 154,156,320 96.90 800,800 800,800 154,957,120 97.40

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 159,088,075 100 0 0 159,088,075 100

股份变动的批准情况

2010 年 4 月 27 日,经上海证券交易所同意,公司第二次安排有限售条件的流通股

800,800 股上市流通。

股份变动的过户情况

注：①期初有限售条件国家持股 16,053 股。本期境内其他内资股东偿还国家股代为

支付的股改对价股份 100,811 股。此外本期自然人股东黄福增、夏仲奎偿还国家股代为支

付的股改对价股份 642 股，本期有限售条件的国家股上市流通股 116,864 股。故本期有限

售条件的国家股净减少 15,411 股。

②长春市绿园区宏丰汽车配件经销处原为公司股东，持有本公司有限售条件流通股

11,000 股。本期依据长春市绿园区人民法院民事判决书，股东变更为自然人黄晓梅、黄

福增、夏仲奎。本期黄福增、夏仲奎已支付国家股代为支付的股改对价 642 股，自然人持

有的有限售条件流通股增加 10,358 股。境内自然人持有有限售条件股上市流通股 93,947

长春欧亚集团股份有限公司 2010 年半年度报告

 6

股，故境内自然人持有限售条件股份净减少 83,589 股。

   (二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 5,093 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期